
Przemówienie Noworoczne 2014 
 
Ekscelencje, Wielce Szanowne Panie i Panowie, drodzy Seniorzy, droga młodzieży, drogie 
Koleżanki i Koledzy, Samorządowcy, drodzy Współpracownicy. 

 
Spotkanie noworoczne to okoliczność podsumowania minionego roku. Rok 2013 to rok, w 
którym skupiają się nie tylko przedsięwzięcia tego jednego, ale rezultaty podejmowanych 
inicjatyw  roku 2011 i 2012. Z tego też powodu w swym wystąpieniu chwilami sięgał będę do 
poprzednich lat.  
 
Przed podjęciem spraw materialnych, jak to się czyni tradycyjnie, w tym w szczególności 
inwestycji pragnę podzielić się ze wszystkimi tu dostojnymi gośćmi dokonaniami w sferze 
społecznej, oczywiście też w wielu miejscach związanej z finansami. 
 
Od początku swej kadencji z niezwykłą powagą odnoszę się do współpracy z młodym 
pokoleniem. Uaktywniliśmy działalność Młodzieżowej Rady Miasta traktując ten podmiot 
partnersko. Włączyliśmy Młodzieżową Radę Miasta do współdecydowania o rozwoju 
naszego miasta i przez którą wspieramy upowszechnianie idei samorządności wśród 
mieszkańców. W naszym przekonaniu to wielka sprawa. Młodzieżowa Rada Miasta 
uczestniczyła w uroczystościach patriotycznych i obchodach rocznicowych, brała także udział 
w składach delegacji do naszych zaprzyjaźnionych miast, co nie miało miejsca do tej pory: 
Brembate di Sopra, Riazania, Zasławia. Muszę powiedzieć, że nie tylko mnie, ale wiele osób 
w tym pedagogów pozytywnie zaskoczyło zaangażowanie młodych, ich wiedza, umiejętności 
i prawdziwe oddanie działalności społecznej.  
 
Dziękując wszystkim członkom Młodzieżowej Rady Miasta szczególne podziękowania kieruję 
do ich przewodniczących: poprzedniej kadencji Pani Klaudii Dąbkowskiej, Beacie 
Kowalewskiej i obecnej kadencji Pani Oliwi Rypińskiej. W tym miejscu pragnę również 
serdecznie podziękować opiekunom: poprzedniej kadencji Pani Ilonie Plewnickiej, obecnie 
Pani Annie Serowieckiej i wieloletniemu koordynatorowi Pani Hannie Sasinowskiej.  
 
Uważam za wielką szkodę, że dyspozycja Starosty Ostrowskiego Pana Zbigniewa Kamińskiego 
pozbawiła młodzież szkól ponadgimnazjalnych udziału w Młodzieżowej Radzie Miasta i który 
odważył się zaproponować zmianę treści uchwały Rady Miasta, by w ogóle wykreślić udział 
młodzieży szkół ponadgimnazjalnych  w tym podmiocie.  
 
Systematycznie wspieramy ostrowskich harcerzy z 29 Drużyny Harcerskiej „Pogodni” i 
doceniamy pracę opiekunki tej młodzieży, którą wyróżniliśmy tytułem „Lidera Społeczności 
Lokalnej” Panią Grażynę Dudę, której również serdecznie dziękuję za jej wieloletnią pracę i 
zaangażowanie. 
Aktywną współpracę podjęliśmy z pokoleniem seniorów, którą w ubiegłym roku 
spróbowaliśmy zamknąć w  sposób instytucjonalny. Systematycznie wspieramy działalność 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku.  
 
Również od początku kadencji przywiązuję wielką wagę do rzetelnych kontaktów ze 
społeczeństwem. Najważniejsi są mieszkańcy naszego miasta i to oni powinni decydować o 
kształcie przemian i kierunku podejmowania decyzji. Zabierając pokusę politycznego 
decydowania np. o inwestycjach miejskich podjąłem wraz z pracownikami urzędu miasta, 
kierownictwami jednostek i spółek miejskich dialog społeczny.  Doskonałą okazję do 
zapoznawania się z trudnymi sprawami były cotygodniowe otwarte spotkania ze 



społeczeństwem. Te kontakty pozwalały nie tylko na bezpośrednią interwencję w codzienne 
sprawy, ale dawały impuls do projektowania, planowania, w konsekwencji rozwiązywania 
bądź przynajmniej podjęcia próby rozwiązań problemów  o znaczeniu  strategicznym.  
 
Współpracując z mieszkańcami miasta dostrzegliśmy potrzebę wyraźnego podkreślania roli 
osób, które swoją pracą na rzecz społeczności lokalnej wyróżniają się szczególnym 
zaangażowaniem i dorobkiem. By uhonorować te osoby zapoczątkowaliśmy wyróżnianie 
tych osób tytułami  Lider Społeczności Lokalnej oraz Osobowość Miasta Ostrów Mazowiecka i 
Ziemi Ostrowskiej. 
 
Aktywnie działamy  na rzecz rozwiązywania szczególnych spraw przedsiębiorców wsłuchując 
się w ich problemy i trudności, jak też wielu obywateli. W roku 2013 już drugi rok z rzędu nie 
podnosiliśmy stawek  podatkowych. Nie podnosimy i w roku 2014. Jest to ewenement w 
polityce samorządu ostatnich kilkunastu lat.  
 
Szanując wszystkich mieszkańców Ostrowi Mazowieckiej i będąc burmistrzem wszystkich 
Ostrowian postanowiłem pracować na rzecz miasta i jego mieszkańców w sposób, w którym 
ważni i równi są wszyscy, a najważniejszy głos to głos społeczny.  
 
Przy podejmowanych inwestycjach prowadziliśmy szerokie konsultacje  z przyszłymi 
użytkownikami, a czego nie będę skrywał, nie wdawaliśmy się w dyskusje polityczne, np. 
inwestycje w szkołach miały szerokie konsultacje z  nauczycielami, z radami rodziców i 
samorządami uczniowskimi.  Można śmiało powiedzieć, że podjęta inicjatywa konsolidacji 
szkół i przedszkoli, by rozwój wszystkich placówek był harmonijny, w perspektywie potrzeb 
społecznych w mieście powiodła się, dała dobre rezultaty. Z  powodzeniem rozwija się Sejmik 
Edukacyjno-Wychowawczy, którego odbyły się już trzy edycje, a czwarta jest „w drodze”. 
Podjęliśmy po raz pierwszy szczególną działalność  w szkołach finansowaną ze środków Unii 
Europejskie,j realizując różne programy na kwotę ok. 750 tys. zł. doposażając bazy 
dydaktyczne szkół oraz prowadząc zajęcia dodatkowe dla kilkuset dzieci! Ta szersza 
partnerska współpraca z dyrekcjami szkół i przedszkoli wyzwoliła piękną szerszą działalność 
placówek oświatowych. Oprawa artystyczna wielu uroczystości w tym szczególnie podjęcie 
tematyki powstania styczniowego było ujmujące, wzruszające i godne szczególnego 
wyróżnienia.  
 
W tym miejscu pragnę podziękować wszystkim dyrektorom, radom pedagogicznym,  
rodzicom i młodzieży za tą aktywność i współpracę.  
 
Podjęliśmy również szczególną działalność na rzecz rodziny, promowania wartości 
rodzinnych organizując m.in. konferencję z głównym wykładowcą Panią profesor Marią Ryś z 
Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego na temat ideologii GENDER i wychodząc  z 
programem Rodzina 3+. W ramach programu stworzyliśmy w naszym mieście Kartę 
Rodzinną, z której korzysta już 160 mieszkańców. Dzięki Karcie otrzymują dogodne zniżki, a z 
niektórych opłat są zwolnieni. Ważne jest, by rodziny wielodzietne mogły brać czynny udział 
w życiu miasta, w różnych sferach wpływających na rozwój dzieci, ale potrzebna jest w tym 
celu pomoc ze strony samorządu.  
 
Inną pomoc trzeba skierować do rodzin, gdzie pracę zarobkową wykonują oboje rodziców. 
Ważne jest, by ich dziecko mogło pozostać pod fachową opieką w przedszkolu. 
Postanowiliśmy nie wprowadzać kategorycznie kryterium dotyczącego miejsca zamieszkania 
rodziców czy zameldowania dziecka w przyjęciach do przedszkoli i w ten sposób jako stolica 
powiatu ostrowskiego podjęliśmy się trudnego i odpowiedzialnego zadania, by prawie każdy 



rodzic mógł pozostawić swoje dziecko w przedszkolu. Udała się ta inicjatywa, chociaż z 
ogromnymi problemami w roku 2013 i bieżącym, dzięki szczególnej współpracy 
kierownictwa i pracowników Urzędu Miasta, dyrektorów przedszkoli i rodziców. To kolejny 
przykład prawdziwego dialogu i współpracy ze społeczeństwem.  
 
Są także rodziny, jak w każdej społeczności, które niekiedy bez własnej winy nie potrafiły i nie 
potrafią znaleźć się w nowej rzeczywistości, która istnieje już prawie ćwierć wieku.  W 
każdym społeczeństwie są takie sytuacje. I te rodziny wymagające wsparcia. Powinny także 
czuć się bezpieczne, otrzymać wyraźny sygnał, że miasto jest w stanie wesprzeć je w 
poczuciu bezpieczeństwa. Dlatego między innymi podjęliśmy, po około 15-letniej przerwie, 
budowę bloku socjalnego, który zapewni 30 mieszkań dla najbardziej potrzebujących 
Ostrowian. Czyniliśmy również starania, by pozyskać kolejne mieszkania dla potrzebujących, 
by każdy mieszkaniec miasta czuł się bezpiecznie, by wiedział że miasto jest zdolne do 
udzielenia pomocy. Niestety nie wszystkim przyświecają podobne cele i niekiedy 
bezpieczeństwo mieszkańców jest sprzeczne z interesem niektórych. 
 
Bezpieczeństwo rodzin to także dbałość o ich zdrowie, życie i mienie. Ściśle współpracujemy 
z podmiotami dbającymi o bezpieczeństwo, w tym w szczególności z miejscową Policją. 
Braliśmy aktywny udział w programach zdrowotnych. 
 
Podjęliśmy działalność w zakresie prac społecznie użytecznych z myślą i przekonaniem 
prawdziwej pomocy bezrobotnym na miarę możliwości naszego samorządu. Programem tym 
objęliśmy 16 uczestników-osób nieposiadających prawa do pobierania zasiłku dla 
bezrobotnych, a więc 16 rodzin! Inicjatywa powiodła się. 
 
Prowadziliśmy także działalność w ramach programu Kapitał Ludzki, który to program został 
podjęty również po raz pierwszy. W ramach programu „Urząd na miarę potrzeb i oczekiwań” 
otrzymaliśmy  kwotę ponad 1 mln. zł, którym objęto prawie 70 osób - pracowników Urzędu 
Miasta z przeznaczeniem na szkolenia i podnoszenie kwalifikacji. Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej również uczestniczył w projektach współfinansowanych ze środków Unii 
Europejskiej pozyskując po raz pierwszy na aktywizację zawodową osób pozostających bez 
pracy w roku 2012 ok. 270 tys. zł, którym objęto 48 osób, a więc 48 rodzin i w roku 2013 
pozyskując środki w wysokości ok. 180 tys. oraz w roku bieżącym również kwotę w wysokości 
ok. 180 tys. Programem objętych zostaje ok. 50 osób rocznie. Tak więc obejmiemy ok. 150 
osób pozostających bez pracy, a więc 150 rodzin. W sumie pozyskaliśmy na te 
przedsięwzięcia ok. 2,5 mln. zł środków unijnych. 
 
Zwróciliśmy z sukcesem uwagę na podnoszenie kwalifikacji naszych pracowników, poprawę  
warunków ich pracy, a przede wszystkim likwidację, co zapewne przyjęte będzie z pewnym 
zdziwieniem, że taka rzecz miała miejsce w Ratuszu,  umów tzw. śmieciowych, których było 
ok. 80 w tym jeden z pracowników miał aż 23 takie umowy! 
 
Wielką wagę przywiązywaliśmy do współpracy z innymi samorządami. W roku 2010 zastałem 
stan rozchwiania Międzygminnego Związku „Ziemia Ostrowska”. Trzy gminy z tego związku 
wystąpiły bądź były w trakcie występowania. Udała się konsolidacja pozostałych dziewięciu 
samorządów. To ważna sprawa, bo jest to międzygminny związek, który powstał jako 11 w 
Rzeczypospolitej Polskiej i służy on dobrze ziemi ostrowskiej. Może być nieocenioną 
organizacją w niedalekiej przyszłości, kiedy podział środków unijnych będzie właśnie 
wymagał strukturalnej współpracy samorządów w podejmowaniu wspólnych przedsięwzięć. 
Miasto jako stolica powiatu nie zamykało się tylko na współpracę z Międzygminnym 
Związkiem „Ziemia Ostrowska”. Szczególną współpracę rozwinęliśmy z gminą Długosiodło i 



tu ukłon do Pana wójta Stanisława Jastrzębskiego, z gminą Ostrów Mazowiecka i tu również 
ukłon do Pana wójta Waldemara Brzostka i z miastem i gminą Ciechanowiec i tu ukłon do 
Pana burmistrza Mirosława Reczko. Nasza współpraca przekroczyła tym samym nie tylko 
granice powiatu, ale i granice województwa mazowieckiego.  
 
Przejdę teraz w swoim wystąpieniu do części materialnej – inwestycyjnej, która dla 
rozwoju każdego miasta, każdej społeczności ma znaczenie kluczowe. 

Rozpoczęliśmy proces inwestycyjny w sektorze o ogromnej potrzebie jakim jest miejska 
oświata. Miniony rok możemy śmiało określić „Rokiem inwestycji oświatowych”. Wielkość 
tych przedsięwzięć inwestycyjnych jest bezprecedensowa w ostatnich dziesięcioleciach. 
Rozpoczęliśmy w nim budowę sali gimnastycznej z rozbudową szkoły w Zespole Szkół 
Publicznych nr 1, rozpoczęliśmy budowę wielofunkcyjnego boiska sportowego z budynkiem 
szatniowym w Zespole Szkół Publicznych nr 2. W poprzednich latach wybudowaliśmy dwa 
boiska szkolne, z czego jeden to Orlik 2012.  Wdrożyliśmy czteroletni plan modernizacji 
wszystkich ostrowskich szkół, na co planujemy przeznaczyć ok. 8 mln zł! 

Inwestując w oświatę przez modernizację infrastruktury, zakup nowego sprzętu 
komputerowego i materiałów dydaktycznych, podnoszenia kwalifikacji kadry pedagogicznej, 
inwestujemy w rozwój naszych dzieci. Byśmy mogli być dumni z ich osiągnięć, byśmy wszyscy 
razem mogli obserwować ich rozwój w odpowiednio przygotowanym i wyposażonym 
otoczeniu jakim jest szkoła i przedszkole. 

O tym co można osiągnąć w budownictwie we współpracy z mieszkańcami miasta pokazuje 
między innymi Towarzystwo Budownictwa Społecznego. Po początkowych ogromnych 
trudnościach i napięciach z przełomu lat 2010-2011 Spółka podjęła rozmowy ze wspólnotami 
mieszkaniowymi z czego narodziło się bardzo wiele pomysłów remontowych. W ciągu dwóch 
lat TBS pomógł przeprowadzić termomodernizację w 19 blokach, z czego jeden z nich został 
wyremontowany prawie bezkosztowo. Odbyło się to dzięki pozyskaniu inwestora, który w 
zamian za termomodernizację dobudował jedną kondygnację budynku przy ul. 3 Maja 52, do 
powstałych w ten sposób mieszkań inwestor otrzymał prawo własności. Dzięki wspaniałej 
inicjatywie i ogromnej pracy TBS-u, w tym szczególnej umiejętności Pana Prezesa Mirosława 
Przastka w porozumiewaniu się z lokatorami i we współpracy z ratuszem, centrum miasta 
przeszło prawdziwe przeobrażenie wizerunkowe. Z krajobrazu „zniknęły” szare mury 
blokowisk. Jeden z najstarszych bloków z sypiącą się elewacją i dachem z eternitu zyskał 
zupełnie nowy wygląd i należy obecnie do jednych z najładniejszych w naszym mieście. 

ZGK Sp. z o.o., która w szczególny sposób służyła i służy wszystkim mieszkańcom naszego 
miasta, stała w roku 2010 na krawędzi bankructwa, co poza stroną finansową groziło utratą 
pracy ponad 100 pracowników, czyli dramat ponad 100 rodzin. Wspólnie z nowym 
kierownictwem Panem Prezesem Krzysztofem Radomskim, a następnie wspólnie z Panem 
Prezesem Kazimierzem Zacharskim i z Radą Nadzorczą realizując program naprawczy 
uzyskaliśmy stabilność w funkcjonowaniu Spółki, co jest niezwykle ważne tak w aspekcie 
gospodarczym jak i społecznym. 

Przeznaczamy duże nakłady na drogi, podczas obecnej kadencji sięgną one ok. 16 mln zł! 

Po zbilansowaniu w roku 2011 stanu technicznego dróg naszego miasta okazało się, że 40% 
naszych ulic ma nawierzchnię gruntową bądź piaszczystą. Tego stanu wbrew głosom 
populistów nie zmieni się w ciągu jednej kadencji. Podejmowaliśmy jednak inwestycje 
drogowe z nakierowaniem na potrzeby społeczne i racjonalność wydawania środków tj. by 
budować dłuższe odcinki i wiązać te ulice z głównymi drogami. Okazało się, że było to 
zupełnie inne rozwiązanie jak onegdaj. Budowa dłuższych odcinków to niższe koszty. Tak 



budowaliśmy ul. Rodziewiczówny, Iłłakowiczówny, czy ul. Sielską. Ktoś związany z innymi 
rozstrzygnięciami może powiedzieć, że zbudowano tylko trzy ulice, bo za te środki można by 
zbudować małe odcinki na większej ilości ulic. Budując w ten sposób na pewno 
ponieślibyśmy znacznie większe koszty jednostkowe, sztucznie tworząc dłuższą listę 
wybudowanych ulic. Na ul. Sielskiej jednej z głównych ulic w naszym mieście powstała także 
pierwsza przy miejskiej drodze ścieżka rowerowa. Powierzchnia ulicy, chodników i ścieżki 
rowerowej to imponujące 9 km2! Tak zamierzaliśmy inwestować  w innych rejonach naszego 
miasta w bieżącym roku, ale pewnie to się nie uda.  

Na wszystkie inwestycje miejskie z nakładami na drogi przeznaczymy w obecnej kadencji ok. 
32 mln zł., na ich realizację pozyskujemy środki zewnętrzne w kwocie ok. 8,5 mln zł. 

Podejmujemy i realizujemy inwestycje bez dodatkowego zadłużania miasta (co jest 
niezmiernie ważne), a przy tym spłacamy wielomilionowe zobowiązania. Podczas całej 
obecnej kadencji spłacimy ponad 17 mln zł zobowiązań z poprzedniej kadencji. W 
poprzedniej kadencji spłaty zobowiązań sięgnęły zaledwie 7 mln zł. Stąd ogromne obciążenie 
miasta w tej kadencji. 

Zmieniamy również samych siebie. Mam na myśli Urząd Miasta, który przez minione lata 
przeszedł szereg modernizacji, napraw i usprawnień. Już po przekroczeniu progu budynku 
ujrzą państwo połączoną informację z kancelarią. Na parterze nie było niegdyś sanitariatów, 
obecnie są trzy, z czego jeden w pełni wyposażony dla osób niepełnosprawnych. 
Stworzyliśmy archiwum z prawdziwego zdarzenia, gdzie wszystkie dokumenty są teraz 
przechowywane w bezpiecznym pomieszczeniu. Przenieśliśmy w ostatnim miesiącu 
ewidencję ludności z pierwszego piętra na parter. Teraz wszystkie najważniejsze w 
pierwszym kontakcie wydziały Urzędu Miasta znajdują się na parterze budynku. Wszystko to 
po to, by mieszkańcy Ostrowi Mazowieckiej mogli sprawnie załatwiać swoje sprawy, by czuli 
się w budynku ratusza jeśli nie w pełni komfortowo, to lepiej, dobrze. Tylko taki był cel tej 
modernizacji. 
 
W minionym roku udowodniliśmy, że Ostrów Mazowiecka jest w stanie zmieniać się, 
inwestować ogromne środki w rozwój ważnych dziedzin życia miasta. Mieszkańcy mogą być 
dumni z podjętych inwestycji, z których będą korzystać te i przyszłe pokolenia. 
 Miasto zmienia się na naszych oczach, czasem tak szybko, że trudno to dostrzec. 
Dokumentujemy jednak wszystko i informujemy o naszych działaniach mieszkańców miasta, 
by mieli kontrolę nad tym w jaki sposób wydatkujemy miejskie pieniądze. Przedstawiliśmy to 
w przystępnej formie gazety „Informacje z życia miasta”, którą Czcigodnie Goście otrzymają 
zaraz po zakończeniu dzisiejszego spotkania. 
 
W bieżącym roku chcemy kontynuować nasze zamierzania, chcemy pogłębiać współpracę z 
mieszkańcami i rozwijać miasto przez kolejne inwestycje i rozbudowę infrastruktury. W 
dalszym ciągu będę zabiegał o współpracę w naszym samorządzie, dlatego z tego miejsca 
apeluję o wspólną pracę na rzecz miasta, ponad podziałami. Kieruję te słowa po raz kolejny. 
Zapraszam wszystkich do wspólnej pracy, do kreatywnych idei i rozwoju nowych inicjatyw. 
Zgoda buduje! 
 
To nie są słowa wypowiadane okolicznościowo. Tu nie chodzi o to, by tak mówić, bo tak 
wypada. Z całą mocą kieruję prośbę o zgodę, bo właśnie jak już powiedziałem zgoda buduje. 
Budowa takiej zgody musi być oparta tylko na jednym fundamencie, na prawdzie, bez 
żadnych innych warunków. Jest to dla mnie niezwykle ważna sprawa, proszę wybaczyć za 
bardzo osobisty wątek. 
 



 
Pokażmy tym, którzy ciągną w odwrotną stronę, że bez względu na to co wyprawiają 
jesteśmy w stanie modernizować to miasto, zmieniać je na lepsze, bardziej przyjazne i 
otwarte na ludzi z pasją, zaangażowaniem i sercem oddanym dla Ostrowi Mazowieckiej.  
 
Już naprawdę zbliżam się do końca, ale jeszcze chwileczkę. 
 
Przedstawiłem Państwu naprawdę wiele osiągnąć i dokonań, które realizowaliśmy w  
niezwykle skomplikowanej i złożonej sytuacji w naszym samorządzie. Mogliśmy to osiągnąć 
właśnie dzięki zgodzie w ratuszu, w naszych wszystkich spółkach, w naszych jednostkach:  
szkołach, przedszkolach, domu kultury, bibliotece, Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji, 
Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej, Środowiskowym Domu Samopomocy, naszych 
wszystkich spółkach, jednak do tej zgody konieczne były jeszcze i inne atrybuty, bez których 
niemożliwe byłyby te osiągnięcia. 
 
Dobre kierowanie w ratuszu to jak wszędzie po pierwsze tajemnica tkwi w wiedzy i 
umiejętności pracy z  ludźmi. Nie da się pracować i sterować, trzeba współdziałać z kadrą 
kierowniczą: kierownictwami jednostek, jeszcze raz przywołam: szkół, przedszkoli, domu 
kultury, biblioteki, Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, Środowiskowego Domu Samopomocy, Miejskiego Zakładu Obsługi Jednostek 
Oświatowych, kierownictwami i radami nadzorczymi spółek. Wszystkimi. Bardzo ważne, by 
zdobyć zaufanie ludzi. Współpracownicy i pracownicy muszą być przekonani, że burmistrz 
nie mówi jednego, a robi co innego. Potrzebna jest konsekwencja w działaniu. Wreszcie 
trzeba być wiarygodnym i uczciwym, a przy tym pracowitym. To, co osiągnęliśmy wspólnie 
przez te trzy lata, nie byłoby także możliwe, gdyby nie identyfikacja ludzi z ratuszem i każdą 
wyżej wymienioną instytucją naszego miasta. Z całą mocą pragnę podkreślić, że spotkałem w 
ratuszu i we wszystkich jednostkach, a także spółkach miejskich ogromną rzeszę właśnie 
takich pracowników, a przy tym kompetentnych i wrażliwych na sprawy nauczyciela.  
 
Podziękowania 
  
Przedstawiając z dumą i prezentując ważne zmiany i przedsięwzięcia kieruję słowa 
podziękowania do wszystkich pracowników ratusza, jednostek i spółek. Dziękuję 
mieszkańcom za ich zainteresowanie i zaangażowanie wspierające. Oni chcą naprawdę 
rozwiązywać problemy razem  z ratuszem i budować lepszą przyszłość naszej małej Ojczyzny, 
naszego pięknego miasta Ostrowi Mazowieckiej. Dziękuję za różnorakie wsparcie 
Honorowych Obywateli Miasta z obecnym tu Panem profesorem Adamem Dobrońskim. 
Dziękuję wszystkim tu obecnym i nieobecnym wyróżnionym tytułem Osobowość Miasta 
Ostrów Mazowiecka i Ziemi Ostrowskiej oraz tytułem Lider Społeczności Lokalnej. Dziękuję 
Młodzieżowej Radzie Miasta i seniorom na czele z Panem Tadeuszem Zaniewskim. Dziękuję 
wszystkim tu zebranym, bo swoją obecnością nie tylko na dzisiejszej uroczystości wspieracie 
Państwo nasz samorząd w różnych miejscach i w różny sposób. Wszystkim ludziom dobrej 
woli dziękuję za wszelkie dobro, które poprzez samorząd kierowane było do naszych 
mieszkańców i wpływało na rozwój naszego miasta. 
 
W nowym roku 2014 życzę wszystkim mieszkańcom i Dostojnym Gościom tu zebranym 
wszelkiego dobra, lepszego roku, realizacji zamierzeń i planów, a przede wszystkim życzę 
zdrowia. 
 
 
 


